[Hajdú]

pullis. **γ** naves, rates sim., quae ligantur: ad litus sim. (cf. p. 928, 68sqq.; -at ipsa terra l. 8): CAES. civ. 2, 6, 2 siquando nostri ... ferreis manibus iniectis nave m -verant (3, 15, 2 n. ad terram -andi potestas. HOR. carm. 1, 32, 7 litore. FEST. p. 356. al.). VERG. Aen. 7, 106 pubes gramineo ripae -vit ab aggere classem (OV. met. 13, 439 litore. PAVL. NOL. carm. 13, 35). ELEG. in Maecen. 1, 108 Argo ... iam -anda ratis (LIV. 21, 28, 7 quam r. ... retinaculis parte superiore ripae -tam. SEN. Ag. 373 Delos -at ... rates [v. Hillen, Stud. zur Dichterspr. Senecas, 1989, 214]). OV. met. 14, 248 Circaeum -ta in litore pinu. ad alias naves: LIV. 22, 20, 2 Romani ... navis omnis hostium ... -tas puppibus in altum extraxere. STAT. silv. 3, 2, 31 Nereides secuturam -ent post terga, sc. navis, phaselon. FRONTIN. strat. 1, 4, 12 Romani decem Punicas naves ... iusserunt agi aut a latere iunctis aut puppe -tis (suis) navibus. PLIN. paneg. 82, 2 -to revincto que navigio. **δ** herbae, plantae earumque partes, quae alligantur: ut melius crescant (fort. huc l. 46; aliter p. 928, 61, 64): COLVM. 4, 13, 1 quo vinculo -antur semina. 4, 20, 4 dependentibus palmitibus ... pluviae ... non tantum nocent, quantum -tis eqs. (5, 5, 13 velut in coronam. 5, 6, 28 supra ter(tiam) gemma(m). al. apud eundem). 4, 27, 6 -tam vitem requiescere (4, 28, 1. al. PALLAD. 3, 13, 2 v. resolvi ac -ari [e Colum. 5, 6, 27 resolvi ..., alio loco adligatae]. AMBR. hex. 3, 12, 51). 5, 11, 14 ramum olivae ... ad crus arbor(is) ficolneae -a (item arb. 27, 3). al. PLIN. nat. 17, 180 cacumen pampinorum -ari vetant. ut durent: MART. 1, 43, 5 pira, quae longā pendent -ta genestā.

b quae aliqua re circumdata, affixa redimiuntur, vinciuntur, teguntur: indicatur per abl., qua re circumdentur (fort. huc l. 35. 43): VITR. 10, 2, 11 bucculis ligneis capita scaporum -vit (nisi ad a, ut 10, 15, 4 tigno ... lamnis ferreis -to). COLVM. 12, 15, 4 has offas foliis ficolneis involvunt ac -tas iunco ... reponunt in crates. cetera exempla: SIL. 7, 447 (Amores Venerem curant) alias nivea comebat fronte capillos, purpureos alias vestis -bat amictus. QVINT. decl. 278, 12 vulnera quis -vit, sanguinem quis abluit? (cf. PAVL. NOL. epist. 15, 2 [in imag.] benedicere dominum, qui ... -verit contritiones eius presbyteri [cf. Vulg. psalm. 146, 3 alligat contritiones]).

c quae inter se coniunguntur (-atur mundus, sc. partes eius, l. 35 sqq.): AETNA 230 (vergit ad b) firma aeterno -ta est machina, i. mundus, vinclo (cf. MANIL. 3, 55 ut ... stare ... alterno [aet- Bentley] -tus foedere mundus). VITR. 1, 5, 3 quique parietes murali crassitudine erunt faciundi, hac ratione -ti non cito vitiabuntur (antea: utraeque muri frontes inter se ... taleis configatae). 2, 1, 5 fabri stipites inter se -antes metas efficiunt (2, 8, 4). al. GERM. 519 quartus in oblicum tris unus colligat orbis, sc. zodiaci ... non si Palladia doctus formaret ab arte, distantis orbis melius -asset ab uno (cf. gr. 530 κολλήσατο). COLVM. 7, 10, 3 (nisi ad b) fissas taleas ferularum linea funiculo -ant et ita collo suis strumosae suspendunt, ut strumae ferulis contingantur. LVCAN. 2, 671 tunc placuit caesis innectere vincula silvis roboraque immensis late -are catenis. PLIN. nat. 13, 37 (nisi ad l. 14) -ant comas palmae, ut in altitudinem exeat. 19, 131 si increasentia folia contra ipsa, -entur (Mayhoff, ipsum, ipso trad.).